
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

1 

 

COMUNICADO  

Edital 23/2025 – Divulgação da Classificação referente à Seleção para Cadastro de 

Reserva de Professores Estagiários do UECEVest 

(Ciclo: Setembro de 2025)  

 

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará – 

UECEVest, considerando o Edital Nº 23/2025-REITORIA, que regulamenta a seleção 

para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest em fluxo contínuo, 

RESOLVE: 

 

1 - Tornar público a classificação da seleção para cadastro de reserva de professores 

estagiários do UECEVest, setembro de 2025, conforme ANEXO I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

2 

 

ANEXO I - Resultado dos classificados para cadastro de reserva de estagiários do 

UECEVest – setembro de 2025. 

 

Candidato(a) Componente Classificação (Colocação) 

1530247 Filosofia Não classificado 

Iarley Silva Melo Geografia Classificado (1ª) 

Lucas Salomão Coutinho Geografia Classificado (2ª) 

Edvania Sarah Santos Mariano História Classificado (1ª) 

Davi Almeida de Sousa História Classificado (1ª) 

1650049 História Não classificado 

Francisco Alonso Barbosa Neri Matemática Classificado (1ª) 

João Lucas do Carmo de Brito Português Classificado (1ª) 

Sophia Agnis Terto Felix Química Classificado (1ª) 

 

 

Fortaleza, 03 de Outubro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


